Ancak Sovyet iktidarı SSCB’nin kuruluşunu gerçekleştiren bir rejim olduğu için, SSCB’de yürütülen dil siyasetinin tarihsel gelişimiyle ilgili konuyu 1917 Ekim devriminden sonra kurulmuş Sovyet iktidarının dil siyaseti ile başlatmak amaca uygundur. SSCB’nin kurucusu olarak algılanan RSFSC (daha önce Rusya İmparatorluğu) çok millietli bir devlettir. 2 (15) Kasım 1917’de¹ kabul edilmiş olan “Rusya halklarının Hakları Beyannamesi”nde bu halkların eşitliği belirtilmiş, ana haklardan biri olarak da her milliyetin kendi ana dilini kullanma hakkı gösterilmiştir (DSV, 1957, s. 41). Bu belge Sovyet iktidarının ilk siyasi belgelerinden biriydi.

Stalin, bu kurultayda sunduğu raporunda RSFSC’de bütün milliyetlerin eşit olduğunu belirtmekle birlikte ülkede değişik milletlerin farklı gelişme düzeyinde olduğunu belirtmiş, bu milletlerin içinden büyük Rus milletinin siyaset ve sanayi bakımından

¹Rusya İmparatorluğu’nda 1918 yılına kadar Julyen takvimi kullanılmıştır. Gregoryen takviminin kullanılması hakkında kararname ancak 26 Ocak (8 Şubat) 1918 yılında kabul edilmiştir. Bu iki takvim arasında fark olduğu için 1918 yılından önceki tarihlerin verilmesinde iki tarih gösterilir (parantezin dışında daha önce kullanılmış Julyen takvimine göre, parantezin içinde ise daha sonra kabul edilen Gregoryen takvimine göre tarih).